

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023-FMS – Pregão Eletrônico nº 20/2023****FORNECEDOR REGISTRADO: BRAXTER HOSPITALAR LTDA****CNPJ:** 46.440.212/0001-90**ID:** 2023.016E050001.02.0013

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Materiais Hospitalares Perfuro Cortantes (Seringas, Recipientes e Suportes para Descarte)**, mediante Sistema de Registro de Preço, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 20/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

BRAXTER HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.440.212/0001-90, com sede na Rua Claudio, nº 181, Sala 101, Vila Jurandir, São João de Meriti-RJ, CEP 25540-220, Email braxterhospitalar@gmail.com, Tel (21)3838-5635, Wandersson de Farias.

Lote 00 005

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00099	FIO SUTURA CATGUT - SIMPLES Nº. 3.0 agulhado 3.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimento, com agulha 1,5 a 2 cm e ½ círculo cilíndrica, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	549	92,00	50.508,00
00104	FIO SUTURA CATGUT - SIMPLES Nº. 4.0 agulhado 4.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimento, com agulha 1,5 a 2 cm e ½ círculo cilíndrica, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	CX	279	92,00	25.668,00
00108	FIO SUTURA	TECHNOFIO	CX	143	92,00	13.156,00

	CATGUT SIMPLES Nº. 5.0 agulhado 5.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro - estéril, absorvível, diâmetro 5-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimentos, com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 1,5 a 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades.	O				
--	--	---	--	--	--	--

Lote 00013

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00416	FIO SUTURA CATGUT - SIMPLES Nº. 3.0 agulhado 3.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimento, com agulha 1,5 a 2 cm e ½ círculo cilíndrica, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades	TECHNOFI O	CX	183	92,00	16.836,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00422	FIO SUTURA CATGUT - SIMPLES Nº. 4.0 agulhado 4.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimento, com agulha 1,5 a 2 cm e ½ círculo cilíndrica, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da	TECHNOFI O	CX	93	92,00	8.556,00

	abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades.					
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00427	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº. 5.0 agulhado 5.0, cirúrgico, estéril, absorvível, diâmetro - estéril, absorvível, diâmetro 5-0, medindo no mínimo 70 cm de comprimentos, com agulha de ½ círculo, cilíndrica, medindo 1,5 a 2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. o produto deve seguir a norma técnica da abnt- ndr 13904. - caixa com 24 unidades.	TECHNOFI O	CX	47	92,00	4.324,00
Lote 00020						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00152	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N. 19, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) dispositivo para infusão venosa n.19, estéril, descartável, constituído de agulha em aço inox, siliconada com bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com protetor em plástico rígido, cobrindo toda sua extensão e trava junto a base das asas de empunhadura. tubo extensor em plástico, flexível, transparente, atóxico, sem dobras, medindo aproximadamente 30 cm, com conector tipo luer permitindo adaptação sem vazamentos e tampa com fecho hermético.	NPH MEDICAL	UND	18.000	0,34	6.120,00

	asa em plástico flexível, com formato de borboleta, que permita empunhadura segura e trazendo estampado o número do calibre da agulha.					
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 154	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N. 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) dispositivo para infusão venosa n. 21, estéril, descartável, constituído de agulha em aço inox, siliconada com bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com protetor em plástico rígido, cobrindo toda sua extensão e trava junto a base das asas de empunhadura.</p> <p>tubo extensor em plástico, flexível, transparente, atóxico sem dobras, medindo aproximadamente 30 cm, com conector tipo luer permitindo adaptação sem vazamentos e tampa com fecho hermético.</p> <p>asa em plástico flexível, com formato de borboleta, que permita empunhadura segura e trazendo estampado o número do calibre da agulha.</p>	NPH MEDICAL	UND	41.106	0,34	13.976,04
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 161	<p>SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N. 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) estéril, descartável, constituído de agulha em aço inox, siliconada com bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de</p>	NPH MEDICAL	UND	39.306	0,34	13.364,04

	oxidação, com protetor em plástico rígido, cobrindo toda sua extensão e trava junto a base das asas de empunhadura. tubo extensor em plástico, flexível, transparente, atóxico, sem dobras, medindo aproximadamente 30 cm, com conector tipo luer permitindo adaptação sem vazamentos e tampa com fecho hermético. asa em plástico flexível, com formato de borboleta, que permita empunhadura segura e trazendo estampado o número do calibre da agulha.					
Valor total por extenso: Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oito reais e oito centavos.						

152.508,08

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente (SEMURB);

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Antônio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente e Wandersson de Farias – Responsável Legal.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 11718/2023.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.